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Protokół 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej 
Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 27 stycznia 2016r. o godz. 12.00 
w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 
  Posiedzenie poprowadziła pani Maria Płotkowska – Przewodnicząca Komisji Eduka-
cji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej Rady Powiatu Bydgoskiego, która po otwarciu  
obrad stwierdziła quorum. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło dziewięciu  jej członków 
zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz pan Wojciech Porzych 
– Starosta Bydgoski, pan Zbigniew Łuczak – Wicestarosta Bydgoski, pani Grażyna Czepanko 
– Skarbnik Powiatu, pan Tomasz Federowicz – Z-ca Dyrektora Wydziału Organizacyjnego  
i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, pan Andrzej Kubiak  
– Z-ca Dyrektora Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego  
w Bydgoszczy, pani Maria Gierjatowicz z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Bydgoszczy,  pani Maria Strąk – Dyrektor  Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą  
w Koronowie i Dyrektorzy Szkół Powiatu Bydgoskiego. 
 
 Porządek posiedzenia komisji stanowiący załącznik nr 2 do protokołu, został przyjęty 
przez Radnych bez uwag. Radni nie wnieśli również uwag do protokołu z posiedzenia Komi-
sji w dniu 11 grudnia 2016r. 

  Następnie Radni zapoznali się z wynikami próbnej matury w szkołach Powiatu Byd-
goskiego. Szczegółowe wyniki przedstawili kolejno i udzielili wyjaśnień na zadane przez 
Radnych E. Wysocką, L. Kuziaka i R. Kempińskiego pytania: pani Dorota Makowska  
– Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Koronowie, pan Stanisław Rybczyński – Dyrektor 
Zespołu Szkół Zawodowych w Koronowie, pan Ryszard Haniewicz –  Dyrektor Zespołu 
Szkół Agro – Ekonomicznych w Karolewie i pani Marzanna Rybarczyk – Wicedyrektor  
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim. Po przeanalizowaniu 
wyników próbnych matur, nauczyciele wyciągnęli już stosowne wnioski i realizują zajęcia 
dodatkowe.  

  W dalszej części obrad pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządza-
nia Oświatą w Koronowie przedstawiła informację na temat awansu zawodowego nauczycieli 
w szkołach Powiatu Bydgoskiego. W następstwie wniosków złożonych w terminie  
do 30 czerwca 2015r. i przeprowadzonych postępowań 6 stażystów otrzymało stopień na-
uczyciela kontraktowego (ZSZ Solec Kuj. – 1, ZSZ Koronowo – 2, LO Koronowo – 1 i ZS 
Koronowo – 2), 8 nauczycieli stopień nauczyciela dyplomowanego (ZSZ Solec Kuj. – 3, ZSZ 
Koronowo – 2, ZSAE – 1, LO Koronowo – 1) i 1 nauczyciel z Poradni Psychologiczno  
– Pedagogicznej stopień nauczyciela mianowanego. Do 30 października 2015r. złożone zosta-
ły  kolejne 3wnioski, które zakończyły się uzyskaniem przez nauczycieli wyższego stopnia 
awansu zawodowego. Radny Radosław Kempinski zapytał się ilu nauczycieli przebywa aktu-
alnie na urlopie dla poratowania zdrowia? Obecni na posiedzeniu Komisji Dyrektorzy Szkół 
wyjaśnili, że  w sumie 4 nauczycieli, a dyr. M. Strąk uzupełniła, że jeszcze 1 nauczyciel  
z ZS w Koronowie przebywa na urlopie zdrowotnym. 

  Następnie pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w 
Koronowie poinformowała o podjętych działaniach związanych z wdrożeniem elektroniczne-
go naboru do szkół Powiatu Bydgoskiego. Pani Dyrektor przeprowadziła rozmowy z przed-
stawicielami Wydziału Edukacji UM Bydgoszczy i uzyskała zgodę Wiceprezydent Miasta 
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pani Waszkiewicz na przyłączenie się Szkół Powiatu do wspólnego naboru elektronicznego.  
Powiat jest również gotowy do zawarcia stosownej umowy z Vulcanem. Przewidywany koszt 
to ok. 6 tys zł. Poinformowała jednocześnie, że nie wszystkie Szkoły Powiatu są zaintereso-
wane elektronicznym naborem. W trakcie dyskusji tylko Dyrektor ZSAE jednoznacznie  
wyraził zainteresowanie elektronicznym naborem. Pozostali Dyrektorzy wyrazili swoje wąt-
pliwości i obawy związane z ewentualnymi skutkami elektronicznego naboru i brakiem  
bezpośredniego kontaktu z kandydatem na ucznia. Ostatecznie ustalono, że do tematu Komi-
sja powróci w miesiącu lutym kiedy dyr. Strąk ustali, czy jest możliwe włączenie do wspól-
nego z Bydgoszczą elektronicznego naboru jednej tylko szkoły powiatowej.  

  Po krótkiej przerwie w obradach, Radni przystąpili do opiniowania materiałów na XV 
Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 28 stycznia 2016r.:  

1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Powiecie Bydgoskim na lata 2016-2020 – został przez Komisję zaopinio-
wany pozytywnie; 

2) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 132/XXIV/2001 Rady Powiatu z dnia 31 stycz-
nia 2001r. w sprawie Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Bydgoskiego – został 
przez Komisję zaopiniowany pozytywnie; 

3) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu używania niektórych rodzajów jedno-
stek pływających na wodach powierzchniowych Powiatu Bydgoskiego – został przez 
Komisję zaopiniowany pozytywnie; 

4) Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub 
innego obiektu pływającego w 2016r. na obszarze Powiatu Bydgoskiego – został przez 
Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

5) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych komisji 
stałych Rady Powiatu Bydgoskiego – został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie 
przy 5 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 
  Po wyczerpaniu wszystkich tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca zamknęła 
posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej o godz. 13.20. 

Protokołowała: Paulina Wengler 

Podpisy członków Komisji: 

1. Maria Płotkowska 
- przewodnicząca komisji   ……………………………………….. 

2. Radosław Kempinski 
- wiceprzewodniczący komisji  ……………………………………….. 

3. Anna Jakubowska   ……………………………………….. 

4. Małgorzata Kaźmierczak  ……………………………………….. 

5. Leszek Kuziak    ……………………………………….. 

6. Zbigniew Łuczak    ……………………………………….. 
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7. Małgorzata Niedźwiedzka  ……………………………………….. 

8. Zenon Rydelski    ……………………………………….. 

9. Adam Ryfa    ……………………………………….. 

10. Elżbieta Wysocka   ……………………………………….. 


